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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 28.306.202,0128.306.202,0128.306.202,0128.306.202,01

3 DESPESAS CORRENTES 27.162.581,10
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 20.021.116,303.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 19.177.889,761.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 8.931.341,35
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO8.931.341,35

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 8.433.439,98
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 8.433.439,98

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.810.934,03
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.810.934,03

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.174,40
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.174,40

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 843.226,541.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 843.226,54
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS843.226,54

2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 60,883.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 60,882.3.

21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO90.2.3. 60,88
3.2.90.21.99 OUTROS JUROS DA DÍVIDA CONTRATADA 60,88

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.141.403,923.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.141.403,923.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.040,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.800,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 240,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.134.503,97
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 18.926,20
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 183.355,23
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 507.224,88
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 18.426,90
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO113.450,55
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 870,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS111.294,56
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 1.185,90
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 198.479,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 690.640,15
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 14.053,63
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.276.596,47

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 322.688,85
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 322.688,85

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 117.700,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 117.700,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 679.719,14
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.270,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 340.363,14
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 99.734,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS77.015,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 300,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 2.490,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 151.547,00
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 28.306.202,0128.306.202,0128.306.202,0128.306.202,01

3 DESPESAS CORRENTES 27.162.581,10
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.141.403,923.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.141.403,923.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.534.957,88
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 56.550,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 291.750,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 4.650,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE46.316,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS185.573,36
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO121.615,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.875,50
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 39.400,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 900,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 234.710,54
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 72.596,71
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.195,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA24.163,28
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 54.000,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 33.962,82
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 7.139,30
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 19.719,35
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 5.400,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 380,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 4.280,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 11.105,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 10.810,18
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.305.865,84

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 42.792,38
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI42.792,38

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 301.041,70
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA301.041,70

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.960,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.960,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.143.620,91

4 INVESTIMENTOS 1.140.976,294.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.140.976,294.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 14.320,19
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 14.320,19

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.126.656,10
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ53.600,00
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES1.909,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.500,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 7.767,80
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS1.834,80
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 105.348,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 651.800,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 301.896,50

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.644,624.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.644,626.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 2.644,62
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS2.644,62

T O T A L    G E R A L 28.306.202,01
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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENT

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 693.269,46693.269,46693.269,46693.269,46

3 DESPESAS CORRENTES 691.929,47
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 430.006,443.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 430.006,441.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 350.916,63
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 345.583,30
3.1.90.11.02 FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 5.333,33

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 79.089,81
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 79.089,81

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 261.923,033.

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 106.863,203.3.

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 106.863,20
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 106.863,20

90 APLICAÇÕES DIRETAS 155.059,833.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 13.300,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 13.300,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 11.616,81
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1.243,11
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 219,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 5.570,75
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 798,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.106,70
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 606,58
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.072,67

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 29.500,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA29.500,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 52.475,95
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.585,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 20.400,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS160,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.800,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 3.930,00
3.3.90.36.41 DIÁRIAS A CONSELHEIROS 2.648,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 21.952,95

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 23.209,07
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 78,86
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 400,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO120,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 780,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.792,25
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.115,94
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 7.623,61
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 2.397,21
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 397,54
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS194,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA7.309,66

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 6.550,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.550,00

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 18.408,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 18.408,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.339,99

4 INVESTIMENTOS 1.339,994.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.339,994.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.339,99
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.339,99

T O T A L    G E R A L 693.269,46
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CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 3.088.333,053.088.333,053.088.333,053.088.333,05

3 DESPESAS CORRENTES 2.777.926,69
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.883.175,623.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.860.786,271.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 953.357,01
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO953.357,01

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 621.476,19
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 605.459,51
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 16.016,68

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 285.953,07
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 285.953,07

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 22.389,351.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 22.389,35
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS22.389,35

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 894.751,073.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 894.751,073.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.140,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.140,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 208.891,54
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS49.769,35
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.815,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 54.798,02
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 996,40
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 736,90
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 9.179,31
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM3.010,98
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO35.703,75
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 6.981,33
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.628,21
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 3.319,72
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 6.849,17
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 34.103,40

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 203.057,80
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 203.057,80

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.403,20
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.403,20

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 105.375,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA62.700,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 42.675,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 244.157,93
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 122.267,60
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.262,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS13.150,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 5.612,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.450,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI4.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 95.416,33

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 109.392,20
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 3.641,45
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 790,83
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 800,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 17.562,66
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 5.675,86
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 7.970,78
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.500,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 7.481,30
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 0,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.645,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5.040,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA53.283,72

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 19.946,76
3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI19.946,76

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 386,64
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 386,64
4 DESPESAS DE CAPITAL 310.406,36

4 INVESTIMENTOS 310.406,364.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 310.406,364.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 69.570,46
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 69.570,46
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATÁPREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATÁPREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATÁPREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATÁ
R CLETO CAMPELO, 268

11049830/0001-20 Balanço Exercício: 2017

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃOANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 3.088.333,053.088.333,053.088.333,053.088.333,05

4 DESPESAS DE CAPITAL 310.406,36
4 INVESTIMENTOS 310.406,364.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 310.406,364.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 240.835,90
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.467,90
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 239.368,00

T O T A L    G E R A L 3.088.333,05
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